Ky rast ndikoi negativisht edhe
në marrëdhëniet midis serbëve dhe myslimanëve në trevën e Novi

Pazarit. Ngjarja ndodhi në prag të zgjedhjeve komunale të vitit
1933”91.

88 Radović, M. (2007) po aty. f.138
89 Një atentat i çetnikëve serbë, "Kosova", organ i Komitetit Kosovar, Viti I, nr. 3,
4 maj 1941 – XIX.
90 136 Crnovršanin, H. Sadiković, N. (1996).Po aty. f. 198.
91 137 Radoviq,M. (2007) Efendijina sećanja i kazivanja, botimi i dytë, Novi
Pazar, 2000. f.